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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

1
Fokopje e Kartës së 

Identitetit
Aplikanti Po

2 Planimetrinë e Objektit Aplikanti Po

3 Kërkesë me shkrim Aplikanti Po

4

Certifikatë familjare në 

momentin që është prishur 

banesa/ objekti

Aplikanti Po

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Enti Kombëtar i Banesave

Tiranë 

Durrës 

Elbasan

Korcë

Gjirokastër 

Fier

 Vlorë

 Berat 

Lezhë

 Shkodër 

Kukës

Dibër.

Dega Tiranë: Rruga e Kavajës 

Godina e ish shtëpisë botuese 

''Naim Frashëri'' Nd.80 H.1 K.5;

Dega Fier: Lagja 11 Janari prapa 

prefekturës Fier;

Dega Durrës: Lagja 12 Rruga: 

Koço Kazanxhi Durrës;

Dega Vlorë: Lagjia Pavarësia 

Rruga Pelivan Leskaj;

Dega Gjirokastër: Lagja 18 Shtatori 

Rruga Studenti K.1;

Dega Berat: Lagja 30 Vjetori 

Bulevardi Republika P.Nr.6 K.5;

Dega Elbasan: Rr.Kongresi i 

Elbasanit P.71/1.K.1;

Dega Shkodër: Rr. Marin Bicikemi, 

Lagja Perlat Rexhepi, përballë 

hotel Kolping;

Dega Dibër: Bulevardi Elez Isufi, 

Godina e Qarkut Dibër, kati V;

Dega Korcë: Rruga Edit Durham;

Dega Kukës: Sheshi Skënderbej, 

Godina e Bashkisë;

Dega Lezhë: Rruga Luigj Gurakuqi, 

Ish ndërtesa e Raifaisen, kati III;

E hëna- E enjte: 08.00-

16.30 

E  Premte: 08.00- 14.00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe mundësi 

për dorëzimin e aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

Shërbim pa pagesë

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

KARTELË INFORMATIVE

Aplikim për përfitimin e qerasë

Subvencionimi nga Buxheti i Shtetit të masës së qirasë për banorët që preken nga ndërtimi i unazës së madhe të Tiranës, si dhe 

atyre që prekën nga zbatimi i projektit. Lidhja e rrugës transballkanike me superstradën Fier-Vlorë.

Familjet që preken nga zbatimi i këtyre projekteve, përfitojnë pagesën e qirasë për një  periudhë  tre-vjeçare.

Përfitues i këtij shërbimi janë familjet që posedojnë ndërtime pa leje, me funksion banimi të  cilat preken nga zbatimi i projekteve 

rrugore.

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

Nga momenti i  verifikimit në  terren i familjeve të prekura nga prishja e banesave e cila kryhet nga Autoriteti Rrugor Shqiptar deri 

në momentin e përfitimit të vlerës monetare (Bonus Qirasë) nuk ka një afat të përcaktuar ligjor.

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                                  Me postë                  Web-i i Institucionit                            Me e-mail

Vendimi i  Këshillit të Ministrave Nr.230, datë 13.03.2015, "Për trajtimin me pagesë të qirasë për  disa familje që preken nga 

zbatimi i projektit Unaza e madhe e Tiranës, segmenti Komuna e Parisit Rruga e Kavajës", e ndryshuar,

VKM Nr. 58, datë 21.01.2015 "Për Trajtimin me pagesë të qirasë për disa familje që preken nga zbatimi i projektit, Lidhja e rrugës 

Transballkanike me superstradën Fier-Vlorë", e ndryshuar.

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al

Vlerë Monetare (Bonus Qiraje)

2 vjet

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                                 Me e-mail

Enti Kombëtar i Banesave (EKB)

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al

EKB web: www.ekb.gov.al/

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike:  0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 

E Hënë- E Premte, ora 08:00- 19:00


